令和６年 11月 18日

県政記者クラブ報道機関 各位

山形県産業労働部雇用・産業人材育成課

村山障がい者雇用啓発セミナー＆優良雇用事例企業見学会の開催

 県内企業の障がい者雇用についての理解を深め、障がい者雇用の拡大及び雇用環境の改善に

役立てていただくため、実際の雇用の現場や実例に学ぶ「村山障がい者雇用啓発セミナー＆優

良雇用事例企業見学会」を下記のとおり開催します。

今回は障がい者雇用を積極的に推進している「東和薬品株式会社」の事業所見学のほか、事

業所と参加者の意見交換会を実施します。

つきましては、当該事業の周知のほか、当日の取材について御配慮くださるようお願いいた

します。

記

１ 日時

令和６年 11月 25日（月）午前 10時 30分から午後３時 30分

【第一部】障がい者雇用を学ぶセミナー 午前 10時 30分から午前 11時 30分

【第二部】優れた雇用環境視察＆意見交換会 午後１時 30分から午後３時 30分

２ 会場

 【第一部】村山総合支庁 402会議室（山形市鉄砲町 2丁目 19-68）

【第二部】東和薬品株式会社 山形工場（上山市金瓶 17-8）

 ※第一部のみオンラインでの参加が可能です

 ※第一部終了後、第二部会場へ各自での移動となります

３ 参加対象者及び参加方法

 （１）参加対象者：県内に事業所を有する民間企業、障がい者の就労支援機関 等

 （２）参 加 方 法：①チラシに必要事項を記入しＦＡＸ （022-267-5632）での申込み

          ②申込フォーム（https://forms.office.com/e/uMq6ak3pzz）

４ その他

  第二部の会場での取材につきまして、希望する場合は 11月 22日（金）正午まで下記担当

者宛て御連絡いただきますようお願いいたします。

雇用・産業人材育成課

 担当：課長補佐（雇用対策担当） 樫村

 電話：０２３（６３０）２３７７

報道監：産業労働部次長 奥山

【担当】

https://forms.office.com/e/uMq6ak3pzz

主催：令和6年度障がい者雇用啓発事業 (実施主体：山形県)

協力：山形障害者職業センター

：村山障害者就業・生活支援センター

ワークライフサポートふぅれ

村山障がい者雇用啓発セミナー

＆

優良雇用事例企業見学会

【第2部】優れた雇用環境視察＆意見交換会

会 場  東和薬品株式会社 山形工場 様
(山形県上山市金瓶１７－８)

開  催  2024/11/25（月）10:30～15:30

第1部 10:30～ / 第2部 13:30 ※第1部終了後、第2部会場に各自で移動となります

対 象  県内の民間企業、障がい者就労支援機関等

【第1部】障がい者雇用を学ぶセミナー
会 場 山形県村山総合支庁 ４０２会議室

（山形市鉄砲町２丁目１９−６８）

講 師  山形障害者職業センター

      主任障害者職業カウンセラー 柴山雅人 氏

参
加
者
募
集

優良雇用事例企業のご紹介
東和薬品㈱山形工場 様では、多様性を尊重し一人ひとりの力を効果的に発揮で
きる職場づくりに向け、ダイバーシティの推進に積極的に取り組んでいます。
その一環として障がいのある方の積極的な雇用を行い職場の誰もが一緒に働く
理想的な環境づくりを進めています。

【お問合せ】障がい者雇用啓発事業事務局 担当 先﨑 TEL：070-3843-7444 E-mail：ADE.JP.ymgt-edify@jp.adecco.com

※お申込書に記載の情報は、障がい者雇用啓発事業の運営を目的に委託元及び実施主体である山形県へ提供いたします。予めご了承ください。

事業所名・団体名          .

E-mail                         . TEL                       . 参加人数         .

御名前（代表）          .

□1部 参加 (会場)

□1部・2部 参加 (会場)

お申込みは E-mail / FAX / オンラインで承ります
E-mail ADE.JP.ymgt-edify@jp.adecco.com FAX 022-267-5632

オンライン https://forms.office.com/e/uMq6ak3pzz
申込用QRコード

希望の参加方法を チェック

□2部 参加 (会場)

□1部 参加 (オンライン※)

参加者情報

※第1部はオンラインでも参加可能です
※オンライン参加を希望される方には後日ZoomのURLをお送りします

mailto:ADE.JP.ymgt-edify@jp.adecco.com
mailto:ADE.JP.ymgt-edify@jp.adecco.com
https://forms.office.com/e/uMq6ak3pzz

	スライド 1